共青团上海立信会计金融学院委员会

立信会计金融团发〔2024〕11号

关于公布第十四届“挑战杯”上海市大学生创业计划竞赛
校内预选赛决赛结果的通知
各学院：
第十四届“挑战杯”上海市大学生创业计划竞赛校内预选赛决赛已结束。经过校内初赛、复赛和终审决赛，共评出了66件获奖作品，其中特等奖作品3件、一等奖作品6件，二等奖作品13件，三等奖15件，优胜奖29件。现将结果公布如下（同等奖项，排名不分先后）：
特等奖（3件）
统计与数学学院
《问心——国内第一个审计大语言模型与审计报告自动生成服务商》
信息管理学院
《华莎数智——中国数字支付网络的守护神》
金融科技学院
《益耳——声诚互助一体化听障人士服务平台》

一等奖（6件）
会计学院
《渡金——走通普惠金融下乡“最后一公里”的青年力量》
《财智学者——AI技术赋能的个性化教育平台》
金融学院
《星程医行——一站式陪诊医护平台》
国际经贸学院
《瑞缦德健康科技——智慧医疗模式下开始全民用药新时代》
统计与数学学院
《信维科技——基于区块链技术的知识成果保护商》
法学院
《愈见——基于AI技术打造纾解青年心理压力的数字化就业平台》

二等奖（13件）
会计学院
《安思量化（An SQT）——赋能量化交易“无忧”智投的未来破壁者》
《普莱瑞斯——农业前沿科技成果商业化迭代的领航者》
《青桥——知识反哺擘画素教下乡蓝图，朋辈教育赋能科教人文振兴》
《妙镜——以数字分身赋能映像还原的美妆交互空间》
《小推茶——以玩趣新饮“推”动高山茶产业振兴的先行者》
金融学院
《心视界——基于AI和VR打造的大中小学心理健康一体化服务平台》
国际经贸学院
《簪花寻梦——簪+非遗文创》
财税与公共管理学院
《茶韵黔域——电商赋能贵定云雾贡茶，生态茶香抚人心》
统计与数学学院
《“忆启DigitalDiary”——智能回忆管理者与记录者》
《时舟共济——探索时间银行互助养老模式》
保险学院
《保化护航——智能化工巡检机器人》
《“碳汇保，绿意报”——碳汇保险咨询公司创业计划》
金融科技学院
《碳迹汇——碳足迹生态统计量平台》

三等奖（15件）
会计学院
《ABAA》
《SKY》
《纳视科技》
《全息信息科技——数据共创背景下的全息视力训练开拓者》
金融学院
《“择英保险”——让你的光伏“英名永存”》
《儿童医院医联体就诊分流APP》
《星际蜡染图腾—基于元宇宙技术下的MBTI为引申的非遗文化新赋能》
工商管理学院
《查普斯顿——基于ChatGPT和Metaverse的上海文化传承者》
《老年人的医疗陪诊一站式服务的建设》
国际经贸学院
《速餐专家——新时代更健康快捷干净的饮食选择》
统计与数学学院
《风味人间——非遗视域下中华美食的传承人》
信息管理学院
《“慧眼”——资管行业智慧监管平台》
保险学院
《多彩共生——少数民族的文化交流与非遗传承》
法学院
《春秋零距离——老年人与大学生交流活动的中介平台搭建》
序伦书院
《“信临陪诊”——打造陪诊需求提升背景下陪伴就医与交流社区新平台》

优胜奖（29件）
会计学院
《灵魂善终——安宁疗护入乡村社区》
金融学院
《老有颐养，守护最美“夕阳红”》
《融合事理图谱的AICG消费者意图分析系统》
国际经贸学院
《梦圆“金”画——金山农民画非遗文化传承与传播》
《守遗·弥新———非遗文化创意数字化赋能平台》
《于疆于鲜——基于海洋环境每况愈下时新疆海产品的市场潜力》
财税与公共管理学院
《守艺·革艺·弘艺——新时代下的玉雕工艺革新与产业转型》
统计与数学学院
《“后稷”——以乡村人力资源配置为中心的农事规划与综合管理系统》
《思派德智能信息平台》
信息管理学院
《U享停车——基于GIS的智能停车定位软件》
《叮当财富——融合评论情感和央行文本数据的股市预测平台》
《华中慧投——一个致力于打造专家与AI交互结合的智能咨询平台》
《基于数字孪生技术的虚拟试衣系统的设计》
《脱离平面的3d课程教学》
外国语学院
《老有所依——医院陪诊服务》
《云社区app》
保险学院
《引燕还巢》
法学院
《“法”影随行——打造首个群众视角的多支线普法类的剧情向互动游戏》
《别出“新”裁——裁缝店与新中式的融合》
《师道长存一大学生提升成绩的好帮手》
《享寿一生——专精养老服务的法律咨询平台》
金融科技学院
《“BuildFlow”——“企业生态位理论”驱动的建筑行业信息交互平台》
《琉光璃彩——区域合作助力手工非遗传承与发展》
《绿肥兴农——农业废弃物资源化助力乡村振兴》
人文艺术学院
《“花之缘”——针对个体户花农的信息共享与培训平台》
《“刻竹寻古”——上海非物质文化遗产嘉定竹刻振兴计划》
《浓情壮意，歌采纷扬——壮乡歌圩风情文化节》
序伦书院
《一站通——我国数据出境合规自评估一站式规范方案》
《绿色交响曲——都市空间型农场建设模式》

特此通知。
[bookmark: _GoBack]
附件：第十四届“挑战杯”上海市大学生创业计划竞赛校内赛获奖信息表

共青团上海立信会计金融学院委员会
2024年4月29日